

Ringerike kommune
v/ ordfører

RINGERIKE KOMMUNE	
År / saksnr. - dok.nr.	Løpnr. / År
B/597-1	3878 / 10
Innk. dato:	13 FEB 2013
Arkivkode:	614 C5 & 29
Objektkode:	
Tjenesteomr.:	STA
Saksbehandler:	Helland
+ Rådm. og ordf.	

12.02.13

Interpellasjon – Riddergården, en perle inn i fremtiden

Riddergården er med sin beliggenhet en oase i Hønefoss by. Eiendommen bærer med seg en rik historie og bygningene har stor arkitektonisk verdi i bymiljøet. Riddergården gjenspeiler mye av historien til Hønefoss by, og hvordan den utviklet seg rundt elva. Undertegnede er av den oppfatning at Riddergården vil være en sentral brikke i den videre utviklingen av et godt bymiljø.

Ringerike kommune eier i dag eiendommen, og har ansvaret for drift og vedlikehold. Det å forvalte historiske bygninger er krevende, men en særdeles viktig oppgave. Bygningene er grunnnet sin historiske verdi fredet, noe som legger begrensninger på utnyttelsen av dem, men det medfører også mange muligheter. At eiendommen ble gitt kommunen i gave medfører sterke forpliktelser om å føre arven videre på en god måte.

En viktig ambisjon for Ringerike kommune er at Hønefoss skal fremstå som en kulturby. Mangfold, tilgjengelighet og særpreg er viktige faktorer for å lykkes i dette arbeidet. Hønefoss har lyktes svært bra med å skape yrende liv rundt andre historiske bygninger i sentrum, noe som har vært positivt både for kultur – og næringslivet.

Riddergården brukes i dag blant annet til konserter, håndverksmesser og holder åpent på angitte dager i sommersesongen.

Undertegnede er av den oppfatning at det vil være viktig å skape liv rundt Riddergården, slik at den fremstår som et naturlig samlingspunkt gjennom hele året. For å få dette til kreves kreative tanker og gjennomføringsevne. Et helhetlig konsept bør utvikles, som er forenlig med stedets historie og betydning. En tanke kan være å legge til rette for et serveringssted, på eller i umiddelbar tilknytning til eiendommen for på den måten naturlig å trekke folk mot denne grønne lungen. Det å ha et godt bevart gårdstun innenfor bygrensen er i seg selv unikt.

For å utvikle Riddergården inn i fremtiden kan det være naturlig for kommunen å gjøre dette i samarbeid med andre. Det bør legges til rette for at ideer og initiativ forenes for å føre denne delen av byen mot en ny tid, basert på tradisjoner, kultur og særpreg.

Spørsmål:

- 1) Vil ordfører ta initiativ til å fremme en sak for kommunestyret som belyser eiendommens tekniske stand, herunder vedlikeholdsbehov?
- 2) Etter hvilke planer og strategier er det kommunen utvikler eiendommen i dag?

- 3) Deler ordfører undertegnedes oppfatning om at Riddergården har et stort potensial i forhold til å bli et naturlig samlingssted i byen?
- 4) Vil ordfører ta initiativ til at kommunestyret får seg forelagt en sak som peker på mulige konsepter og utviklingsretninger for eiendommen, evt nedsetter en arbeidsgruppe som forberede en slik sak?

Hans-Petter Aasen
Senterpartiet